
 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

REVOGADA PELA PORTARIA Nº 0225/GR/UFFS/2012 

 

PORTARIA Nº 266/GR/UFFS/2011 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 

FRONTEIRA SUL – UFFS, no uso de suas atribuições legais e em 

cumprimento à Portaria nº 347/GR/UFFS/2010, resolve: 

 

Art. 1º  TORNAR sem efeito a Portaria Nº 260/GR/UFFS/2011 de 23 de março 

de 2011, devido a exoneração dos servidores Larissa Estela Augustin, SIAPE 

nº 1768403, Katia Cristina Bergamini, SIAPE nº 1767136, Jessé Giliard De 

Castro, SIAPE nº 1771738 e Maurina Aleixo Bastos Tosawa, SIAPE nº 

1768716. 

 

Art. 2º DESIGNAR Gilson Pires, SIAPE nº 1156127, Sigrid Karin Weiss 

Dutra, SIAPE nº 2156882, e José Antonio Alves Duarte, SIAPE nº 1159488 

para sob a presidência do primeiro, constituir Comissão de Avaliação do 

Estágio Probatório dos servidores a seguir relacionados: 

 

Servidor Siape 
Data entrada em 

Exercício 
Campus 

ADRIANA GUSTAVO CARDOSO 1771558 22/03/10 CERRO LARGO 

ALICE NASCIMENTO 1767470 10/03/10 CERRO LARGO 

ANA LÚCIA OBALSKI WALTER 1767345 08/03/10 CERRO LARGO 

ANDERSON CAMARGO PONSI 1767366 10/03/10 CERRO LARGO 

ANDRÉIA BORKOVSKI 1770441 15/03/10 CERRO LARGO 

CRISTIANO MACHADO DE OLIVEIRA 1767399 08/03/10 CERRO LARGO 

DIEGO DOS SANTOS BORBA 1767516 10/03/10 CERRO LARGO 

ERIVADO DE CARLI 1767423 09/03/10 CERRO LARGO 

FRANCISCO ANGST 1769743 10/03/10 CERRO LARGO 

HEITOR SEBASTIANY REISDORFER 

DEWES 
1536420 04/03/10 CERRO LARGO 

JEFERSON ANDRADE DUDA 1770476 15/03/10 CERRO LARGO 

JERUSA VALQUÍRIA WELTER KIWEL 1769762 10/03/10 CERRO LARGO 

JOSEANE PAZZINI ECKHARDT 1770812 11/03/10 CERRO LARGO 

MARCIO FREITAS 1770450 12/03/10 CERRO LARGO 

MARLISE SOZIO VITCEL 1770465 16/03/10 CERRO LARGO 

RODRIGO EMMER 1770862 16/03/10 CERRO LARGO 

ROGÉRIO ANDRÉ ABENTROTH 1767263 10/03/10 CERRO LARGO 

TÂNIA REGINA GOTTARDO TISSOT 1770498 11/03/10 CERRO LARGO 

VIVIANE MARIA TIZIAN VORPAGEL 1767319 08/03/10 CERRO LARGO 

ADILSON ZACARIAS DA SILVA 1764619 05/03/10 CHAPECÓ 

ADRIANA STEFANI CATIVELLI 1765898 08/03/10 CHAPECÓ 

ALEXANDRE MASLINKIEWICZ 1065776 09/03/10 CHAPECÓ 

ANA MARIA JUNG DE ANDRADE 1768204 12/03/10 CHAPECÓ 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br


 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

2 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

ANDERSON MACHADO PEREIRA 1766529 11/03/10 CHAPECÓ 

ANTONIO MARCOS DA SILVA 

STIPULA 
1765473 09/03/10 CHAPECÓ 

BRUNA FRANCIELI DE OLIVEIRA 1768208 12/03/10 CHAPECÓ 

BRUNA RONIZA MUSSIO 1772003 22/03/10 CHAPECÓ 

CANISIO ROQUE SCHMIDT 1770040 08/03/10 CHAPECÓ 

CECILIA INES DUZ DE ANDRADE 1767751 15/03/10 CHAPECÓ 

CLAUDIO DORNELES SANTA MARIA 1771765 25/03/10 CHAPECÓ 

DANIEL LUCIANO ALEGRE 

RODRIGUES 
1770964 19/03/10 CHAPECÓ 

DIONE ROSSI FARIAS 1753562 17/03/10 CHAPECÓ 

EDSON ALEXANDRE TADIOTO 1768120 16/03/10 CHAPECÓ 

ELENICE SCHEID 1768509 16/03/10 CHAPECÓ 

ELENIR PICOLI 1767480 15/03/10 CHAPECÓ 

ELVIS ROBERTO GIACOMIM 1768722 16/03/10 CHAPECÓ 

FABIO BULEGON 1764660 05/03/10 CHAPECÓ 

FELIPE MIGOSKY 1765018 08/03/10 CHAPECÓ 

FELIPE TAVARES DOS SANTOS 2619001 24/03/10 CHAPECÓ 

FERNANDA KNORST 1769986 18/03/10 CHAPECÓ 

FRANCISCO JOSÉ DOS SANTOS 

NETO 
1771456 22/03/10 CHAPECÓ 

GABRIELA DO NASCIMENTO 1677159 08/03/10 CHAPECÓ 

GELSON DOS SANTOS 1768094 16/03/10 CHAPECÓ 

GERTRUDES BIELSKI 1770815 18/03/10 CHAPECÓ 

GILBERTO SOBROZA PEDROSO 1770954 19/03/10 CHAPECÓ 

GIOVANI FAVERO 1767670 15/03/10 CHAPECÓ 

HELLYN LUIZA GONÇALVES 1772158 23/03/10 CHAPECÓ 

ISAIR CARDOSO 1764487 30/03/10 CHAPECÓ 

JOCELAINE ZANINI RUBIM LINK 1766561 11/03/10 CHAPECÓ 

JULIANA RECH DOS SANTOS 1768031 16/03/10 CHAPECÓ 

JULIANO COLLET 1769067 17/03/10 CHAPECÓ 

KEILA APARECIDA MARCHIORO 1764657 05/03/10 CHAPECÓ 

KELLI FIORENTIN 1765133 08/03/10 CHAPECÓ 

LUCIANA PACHECO DO 

NASCIMENTO 
1768887 17/03/10 CHAPECÓ 

LUIZ VICTOR PITTELLA SIQUEIRA 1764543 05/03/10 CHAPECÓ 

MARCOS ROBERTO GREGOLIN 1765095 08/03/10 CHAPECÓ 

MARICLER FATIMA DE VARGAS 1770935 19/03/10 CHAPECÓ 

MURILO BILLIG SCHÄFER 1748318 04/03/10 CHAPECÓ 

NILTON CEZAR RODRIGUES 

MENEZES 
1771974 23/03/10 CHAPECÓ 

RAFAEL GRIEBELER 1771943 24/03/10 CHAPECÓ 

RAMÃO ROGÉRIO DE VARGAS 

LUCAS 
1604879 19/03/10 CHAPECÓ 

RENATA SCALSAVARA 1767214 12/03/10 CHAPECÓ 

ROBSON SILVEIRA GOULART 1767657 15/03/10 CHAPECÓ 

RONI PETERSON BRUM LOPES 1765590 09/03/10 CHAPECÓ 

SANDRA IUNES RAIMANN 1766422 11/03/10 CHAPECÓ 

SANDRA SALETE VILBERT 1767634 15/03/10 CHAPECÓ 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br


 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

3 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

SÂNIA DECARLA BARASUOL 1765176 08/03/10 CHAPECÓ 

SCHEYLA MARIA CARDINAL 1766303 10/03/10 CHAPECÓ 

SILVIO PEREIRA DE MORAES 1768091 16/03/10 CHAPECÓ 

SIMONE KNAKIEVICZ 1769774 15/03/10 CHAPECÓ 

THIAGO DE OLIVEIRA 1618529 11/03/10 CHAPECÓ 

THIEGO RIPPEL PINHEIRO 1754652 09/03/10 CHAPECÓ 

TIAGO FAVERO 1768912 17/03/10 CHAPECÓ 

VANESSA CATAPAN 1768191 12/03/10 CHAPECÓ 

YUSANÃ CAUÊ MIGNONI 1765363 08/03/10 CHAPECÓ 

ALINE CARLA PETKOWICZ 1766781 10/03/10 ERECHIM 

CARMEM ELISABETE DE OLIVEIRA 1770171 17/03/10 ERECHIM 

CHARLES SACHET 1765326 08/03/10 ERECHIM 

DANIEL MOISES OLEJNICKI DE 

DEUS 
1770874 10/03/10 ERECHIM 

DIONES ISMAEL GABOARDI 1766068 09/03/10 ERECHIM 

EVERALDO MELLO DE ALMEIDA 1772013 23/03/10 ERECHIM 

GABRIEL NAGATANI 1765239 08/03/10 ERECHIM 

JOÃO ALBERTO TEFFILI 1769389 15/03/10 ERECHIM 

JULIANA FÁTIMA KEMPKA 1765258 08/03/10 ERECHIM 

KELLY CRISTINA DOS REIS 1765265 08/03/10 ERECHIM 

LUCAS GONÇALVES ABAD 1766141 04/03/10 ERECHIM 

LUCIOMAR LUIS BERNSTEIN 1770615 19/03/10 ERECHIM 

MAIQUEL TESSER 1769404 15/03/10 ERECHIM 

NAUDIO LADIR DIERING 1769302 15/03/10 ERECHIM 

RAQUEL STEFANELLO 1755642 11/03/10 ERECHIM 

VOLNEI DARINO POL 1757358 11/03/10 ERECHIM 

WERNER SCHWEDERSKY 1766332 09/03/10 ERECHIM 

ANGELITA RAFAELA FRIEDRICH 1777727 25/03/10 
LARANJEIRAS DO 

SUL 

CÁSSIO RAFAEL PIAIA 1769722 15/03/10 
LARANJEIRAS DO 

SUL 

EDGAR MARTINS LÍRIO 1767071 05/03/10 
LARANJEIRAS DO 

SUL 

FABIANA DOS SANTOS OLIVEIRA 1772073 17/03/10 
LARANJEIRAS DO 

SUL 

FÁBIO ONETTA 1770053 10/03/10 
LARANJEIRAS DO 

SUL 

FERNANDA NATALÍ DEMICHELI 1768812 12/03/10 
LARANJEIRAS DO 

SUL 

LEIDE GRACIELA BLANCO 1767130 08/03/10 
LARANJEIRAS DO 

SUL 

LUANA PAVAN BITTENCOURT 1767041 08/03/10 
LARANJEIRAS DO 

SUL 

LUCIMARA LEMIECHEK SPASSIN 1771898 16/03/10 
LARANJEIRAS DO 

SUL 

MARCIO ALVES DOS SANTOS 1768798 15/03/10 
LARANJEIRAS DO 

SUL 

MARCIO JOSÉ DE LIMA 1768707 12/03/10 
LARANJEIRAS DO 

SUL 

MICHEL DA SILVA CANABARRO 1772065 22/03/10 
LARANJEIRAS DO 

SUL 

REGINALDO MARTINS CORDEIRO 1770271 08/03/10 
LARANJEIRAS DO 

SUL 

SILVÂNIA SCOPEL DE OLIVEIRA 

SOUZA 
1770923 15/03/10 

LARANJEIRAS DO 

SUL 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br


 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

4 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

SUSANNA ZIEGLER 1771833 22/03/10 
LARANJEIRAS DO 

SUL 

WELLINGTON OLIVEIRA DE 

ANDRADE 
1559131 12/03/10 

LARANJEIRAS DO 

SUL 

ALINE JULIANA SCHER 1771908 22/03/10 REALEZA 

ANDRÉ ANTONIO PIMENTEL 1767282 09/03/10 REALEZA 

ANDRESSA BENVENUTTI RADAELLI 1767321 10/03/10 REALEZA 

CATIANE MARIA DALCORTIVO 1770078 09/03/10 REALEZA 

CHRISTIANO FRANCISCO ANTONIO 

TAKATSCH CASTELLANO 
1767208 09/03/10 REALEZA 

GUILHERME AUGUSTO SCHMIDT 1768268 12/03/10 REALEZA 

JONICLEBER RICARDO MENDONÇA 1767155 09/03/10 REALEZA 

LUCAS RICARDO HILGERT GENZ 1771879 22/03/10 REALEZA 

MAIKEL DOUGLAS FLORINTINO 1767121 09/03/10 REALEZA 

ORLANDO DE TONI JUNIOR 1767088 10/03/10 REALEZA 

ROSEANA TENUTTI 1771925 22/03/10 REALEZA 

 

 

 

 

Chapecó-SC, 24 de março de 2011. 

 

 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo  

Reitor pro tempore da UFFS 

 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br

